

25 października 2016



Z delegacją z Chin o współpracy gospodarczej

Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak oraz członek Zarządu

Województwa Marek Szczepanik spotkali się z delegacją chińskiej prowincji Jiangxi, która gości w stolicy województwa świętokrzyskiego. Rozmowa dotyczyła możliwości współpracy, przede wszystkim na tle gospodarczym pomiędzy oboma regionami.

Prowincja Jiangxi Chińskiej Republiki Ludowej zajmuje obszar równy połowie powierzchni Polski, mieszka tam ponad 44 mln osób. Może być zatem ona bardzo ważnym partnerem gospodarczym, szczególnie, że znajdują się w niej korzystne warunki do rozwoju biznesu oraz duże złoża naturalne.

W skład chińskiej delegacji wchodził Hong Lihe - zastępca Dyrektora Generalnego Stałego Komitetu Kongresu Ludowego Prowincji Jiangxi, Zhang Zhenqiu - Dyrektor Generalny Biura Generalnego Stałego Komitetu Kongresu Ludowego Prowincji Jiangxi, Tao Liping - zastępca Dyrektora Generalnego Departamentu Handlu Prowincji Jiangxi, Zhan Ruiming - Dyrektor Departamentu Handlu Prowincji Jiangxi oraz LEI Peng - członek zarządu Kongresu Ludowego Prowincji Jiangxi.

Gości powitał w naszym regionie wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak.

- Bardzo się cieszę, że odwiedzili państwo nasz region i bardzo miło mi witać w jego stolicy. To zaszczyt, że przedstawiciele tak potężnej prowincji zechcieli odwiedzić województwo świętokrzyskie. Z wielkim zainteresowaniem obserwujemy rozwój waszego kraju, przede wszystkim chińskiej gospodarki. Wiem, że jesteście państwo zainteresowani Europą i inwestycjami tu i mam nadzieję, że odnajdziemy razem wspólne tematy do rozmowy i współpracy, gdyż podobnie jak państwu, zależy nam na rozwoju gospodarczym w zrównoważony sposób. Życzę państwu miłego pobytu w Kielcach i naszym województwie - powiedział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, **Jan Maćkowiak**.

W spotkaniu z delegacją chińską brali również udział członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik, zastępca dyrektora Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Tomasz Janusz, zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Ewa Kapel-Śniowska oraz Krzysztof Adamczyk - doradca marszałka województwa ds kontaktów ze środowiskiem biznesu i nauki.

- Serdecznie dziękuję za zaproszenie dzięki któremu możemy tu dziś gościć. Polsko - chińska przyjaźń ma bardzo duże tradycje, a Polska była jednym z pierwszych krajów, który nawiązał stosunki z Chińską Republiką Ludową. Warto również podkreślić, że pierwszą spółką z kapitałem zagranicznym utworzoną w ChRL było Polsko - Chińskie Towarzystwo

Okrętowe. Nasze kontakty mają ponad półwieczną historię, czego wyrazem była niedawna oficjalna wizyta przewodniczącego Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce. Władze obu krajów podjęły wspólną decyzję o pogłębianiu partnerstwa z obustronnymi korzyściami, dlatego chcielibyśmy realizować tę umowę, a jednocześnie strategię gospodarczą naszej prowincji – mówił **Hong Lihe**, który jednocześnie zaprosił przedsiębiorstwa z województwa świętokrzyskiego na 4. Globalną Konferencję Rozwoju Ekologicznego, która odbędzie się w Nanchang w listopadzie.

Chińczycy przedstawili charakterystykę swojego regionu, w którym wzrost gospodarczy wynosi aż 15% i który jest najbogatszym w kraju. Co roku Prowincja Jiangxi inwestuje zagranicą ponad 2 miliardy dolarów.

- Chcę szczególnie podkreślić walory uzdrowiskowe naszego województwa. Wody lecznicze, które mamy na południu regionu mają unikatowe właściwości w skali świata. Mam nadzieję, że zechcą z nich skorzystać również goście z państwa prowincji. Mamy również szczególne warunki do upraw rolniczych i do hodowli zwierząt, a nasza żywność jest chętnie kupowana na całym świecie, przykładem mogą być tu jabłka – mówił natomiast **Marek Szczepanik**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

O województwie świętokrzyskim i jego uwarunkowaniach gospodarczych i naturalnych mówił Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWS.

- Północ regionu ma bardzo bogate tradycje przemysłowe, które są obecnie kultywowane i wierzymy, że takie gałęzie przemysłu, jak odlewnicza, staną się motorem rozwoju gospodarczego w przyszłości. Południowa i wschodnia część województwa to znakomite warunki do rozwoju rolnictwa. Produkuje doskonałe warzywa i w coraz większym stopniu przetwarzamy je by rozszerzać ofertę naszych producentów. Same Kielce są dużym ośrodkiem targowym. Stawiamy także na energię odnawialną, również na potrzeby sektora budowlanego. Będziemy inwestować duże środki w tych dziedzinach – mówił **Tomasz Janusz**.

Delegacja z Chin szczególnie była zainteresowana surowcami naturalnymi naszego województwa i podczas spotkania wymienione zostały kontakty dotyczące możliwych rozmów inwestycyjnych.



